é1nír
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAÇÃo cuctN. I íõ t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municipal d. Conoonhas

riltlilililtiltil1tilililfliltilililflIilttil
PROTOCOLO GERAT 352t2025

oala: 2410212025. HoráÍio: 1 3: 54
Leglrlatlvo - tN0 180/202S

O Vereador que o presente subscreve, em conÍormidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo gue seja providenciado a instalação de
lixeiras públicas e ampliação do horário de coleta na região de sítios no Alto Maranhão,
próximo ao trecho da BR-383, KM 5.

Justificativa

Com o aumento da população e do movimento, a coleta rcalizada nos horários
atuais não tem sido suficiente, resultando no acúmulo de resíduos nas vias públicas. A
ampliação do horário de coleta aiudaria a atender melhor a demanda e garantir a limpeza
constante da regiáo.

ngonhas, '14 de fevereiro de 2025.

Rodrigo ilva Me des
rea d or

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, E2, Centro, Congonhas/MG - Teleíone: (31) 37324300 - E-mail: câmaía@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.lêg.br

Cd,
L

Cámâra Municipal de Congonhas
Ruâ Dr. Pâcifico Homem Júnjor, 82, Centío, Congonhas/MG - Telefonê: (3'1) 3732-0300 - E-mâil: camara@congonhas.mg.teg.br
www. congonhas.mg.leg.br

il

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

re